
  

 
 
 
 

P R O G R A M  
 

konference ke 25. výročí Úmluvy OSN o právech dítěte 
 
 

TRADIČNÍ JEVY A NOVÉ TENDENCE V OBLASTI OCHRANY PRÁV 
DĚTÍ – PRAXE PARTICIPAČNÍCH PRÁV A KYBERŠIKANA 

 
 

Brno, 20. a 21. listopadu 2014 
 
 
 

PRVNÍ JEDNACÍ DEN – 20. LISTOPADU 2014 

 
13:00 Registrace účastníků 
 
13:30 – 13:45 Zdeněk Kapitán – zahájení konference 
 
 

1. jednací blok  Různé aspekty participačních práv dítěte 
 
13:45 – 14:00 Dalibor Jílek – Institut mezioborových studií Brno, Fakulta práva Paneuropské vysoké 

školy – Korczakův postoj k participaci dětí: konativní složka 
14:00 – 14:20 Robert Dobrovodský – Právnická fakulta Trnavské univerzity – návrh taxativního výčtu 

parametrů „nejlepšího zájmu dítěte“ v návaznosti na participační práva  
14:20 – 14:40 Petra Ali Doláková – Ministerstvo zahraničních věcí – Zkušenosti s implementací 

participačních práv na základních školách 
14:40 – 15:00 Anna Hofschneiderová  – Liga lidských práv – realizace participačních práv z pohledu NGO 
15:00 – 15:20 Ivo Pospíšil – generální sekretář Ústavního soudu – principy judikatury ESLP dotýkající se 

participačních pro českou justiční praxi 
15:20 – 15:40 Diskuze k prvnímu jednacímu bloku 
15:40 – 16:00 Coffee break 

  



  

2. jednací blok  Participační práva dítěte pohledem české justiční praxe 
 
16:00 – 16:20 Lubomír Ptáček – soudce Nejvyššího soudu – participační práva v judikatuře Nejvyššího 

soudu v přeshraničních případech pohledem styčného soudce haagské sítě styčných soudců  
16:20 – 16:40 Kateřina Šimáčková – soudkyně Ústavního soudu – Náhled na participační práva dětí 

z pohledů nálezů Ústavního soudu ve věcech sp. zn. I. ÚS 3304/13 a  I. ÚS 2482/13  
16:40 – 17:00 Navrátil Pavel – Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity – Zavedení participace 

dětí a mládeže v kontextu kvality péče v sociálních službách 
17:00 – 17:20 Markéta Nováková – zástupkyně ředitele Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí – 

Praktická zkušenost s participačními právy v činnosti Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí  
17:20 – 17:40 Eva Pávková – vedoucí oddělení psychologů Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí – 

zjišťování názoru dítěte v praxi případů přeshraničních rodičovských konfliktů 
17:40 – 18:00 Diskuze ke druhému jednacímu bloku 
 
 

DRUHÝ JEDNACÍ DEN – 21. LISTOPADU 2014 

 
09:00 – 09:10 Zahájení druhého jednacího dne – Michaela Marksová, ministryně práce a sociálních věcí 
 

3. jednací blok Kyberšikana dětí a její praktické projevy 
 
09:10 – 09:30 Roman Máca – SaferInternet – shrnutí zkušeností 
09:30 – 09:50 Aneta Mertinová – Linka důvěry Dětského krizového centra – shrnutí zkušeností 
09:50 – 10:10 David Kosář – Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Sexting a facebook 
10:10 – 10:30 e-bezpečí 
10:30 – 11:00 Coffee Break 
 
 

4. jednací blok Ochrana dětí před kyberšikanou 
 
11:00 – 11:20 Jakub Harašta – Právnická fakulta Masarykovy univerzity – právní prostředky ochrany 

před kyberšikanou 
11:20 – 11:40 Karel Kuchařík – Policie České republiky, oddělení informační kriminality – diagnostika 

kyberšikany dětí z pohledu Policie České republiky 
11:40 – 12:00 David Šmahel – Institut dětí a mládeže Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity – 

bude upřesněno 
12:00 – 12:20 Stanislav Kovárník – Policie České republiky, odbor analytiky SKP – trestněprávní postih 

kyberšikany 
12:20 – 12:40 Píš Michal – státní zástupce – zkušenosti z trestních řízeních ve věcech kyberšikany 
12:40 – 13:00 Závěry a doporučení  
 
13:00 Oběd 
 
 
Místo konání:  Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno 
Další informace: www.umpod.cz/CRC25-Conference 


